
Verordening op de heffing en de invordering van leges Voorschoten 2026 

De raad der gemeente Voorschoten; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 oktober 2025, 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN LEGES VOORSCHOTEN 2026 

Artikel 1 Definities 
Deze verordening verstaat onder: 

• dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

• week: een aaneengesloten periode van zeven dagen; 

• maand: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

• jaar: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
 dag in het volgende 

kalenderjaar; 

• kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

a. het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen van 

een besluit; 

b. het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

c. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart 

of een reisdocument; een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende 

tarieventabel. 

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument 

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht. 

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. het in behandeling nemen van aanvragen van verklaringen omtrent inkomen en vermogen; 

b. het houden van activiteiten, waarvoor een vergunning is vereist op grond van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Voorschoten 2020, en die worden georganiseerd door plaatselijke groepen, 

verenigingen en instellingen die werkzaam zijn zonder winstoogmerk en ten algemene nutte, 

blijkende uit de statuten; 

c. de behandeling van een aanvraag om een omgevingsvergunning waarvan de kosten op grond 

van afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald. 

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Nr. 509012 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 1 



Artikel 6 Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke 

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur. 

Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke 

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving; 

c. langs elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als die 

mogelijkheid wordt geboden binnen 30 dagen na het indienen van de aanvraag langs de 

elektronische weg; 

d. langs elektronische weg na indiening van de aanvraag wordt gedaan binnen 30 dagen na 

dagtekening van kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die 

dienst in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10 Wijzigingsbevoegdheid college 
1. Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, 

als de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of 

de Staatscourant en het de volgende paragrafen of artikelen van hoofdstuk 1 van de tarie- 

ventabel betreft: 

1. paragraaf 1.2 (reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart); 

2. paragraaf 1.3 (rijbewijzen); 

3. artikel 1.17 (schriftelijke verstrekking uit de basisregistratie personen); 

4. artikel 1.25, onder a (verklaring omtrent het gedrag); 

5. artikel 1.31 (Wet op de kansspelen); 

  een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van 

deze verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11 Overgangsrecht 
1. De ‘Legesverordening Voorschoten 2025’, vastgesteld bij raadsbesluit van 12 december 2024, 

wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 12 tweede lid genoemde datum van ingang van 

de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor 

die datum hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 12, tweede lid, 

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening 

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de 

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

Artikel 12 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Legesverordening Voorschoten 2026’. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 2 



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Voorschoten, gehouden op 

6 november 2025. 

de griffier, 

Dhr. drs. E. Krijgsman 

de voorzitter, 

Mw. drs. N. Stemerdink 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 3 



Tarieventabel behorende bij de LEGESVERORDENING VOORSCHOTEN 2026 
  

Inhoudsopgave 

Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening 

  Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

  Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

  Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie personen 

  Paragraaf 1.5 Bestuursstukken 

  Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

  Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

  Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

  Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

  Paragraaf 1.10 Diversen 

  

Hoofdstuk 2 Omgevingswet 

  Paragraaf 2.1 Algemene bepalingen 

  Paragraaf 2.2 Voorfase 

  Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

  Paragraaf 2.4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed 

  Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

  Paragraaf 2.6 Lozingsactiviteiten 

  Paragraaf 2.7 Aanlegactiviteiten 

  Paragraaf 2.8 Overige activiteiten 

  Paragraaf 2.9 Maatwerkvoorschriften 

  Paragraaf 2.10 Gelijkwaardigheid 

  Paragraaf 2.11 Overige tarieven 

  Paragraaf 2.12 Modaliteiten 

  Paragraaf 2.13 Vermindering 

  Paragraaf 2.14 Teruggaaf 

  

Hoofdstuk 3 Europese dienstenrichtlijn 

  Paragraaf 3.1 Horeca 

  Paragraaf 3.2 Seksbedrijven 

  Paragraaf 3.3 Winkeltijdenwet 

  Paragraaf 3.4 Organiseren evenementen of markten 

  Paragraaf 3.5 Standplaatsen 

  Paragraaf 3.6 Huisvestingswet 2014 

  Paragraaf 3.7 In dit hoofdstuk niet benoemd besluit 

  

Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening 

  

Tarief Omschrijving Artikel 

Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

Artikel 1.1 Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap 

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een hu- 

welijk of registratie van een partnerschap in het ge- 

1 

meentehuis dat niet op grond van de wet kosteloos 

wordt voltrokken: 

€ 561,60 op maandag tot en met donderdag a. 

€ 747,40 op vrijdag b. 

€ 1.046,15 op zaterdag c. 

€ 1.046,15 op zondag of een daarmee gelijkgestelde algemeen 

erkende feestdag 

d. 

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een hu- 

welijk of registratie van een partnerschap op een 

externe locatie: 

2. 

€ 481,25 op maandag tot en met vrijdag a. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 4 



€ 530,15 op zaterdag b. 

€ 530,15 op zondag of een daarmee gelijkgestelde algemeen 

erkende feestdag 

c. 

€ 305,30 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een be- 

scheiden-huwelijk of bescheiden-registratie van 

3. 

partnerschap op maandag tot en met donderdag 

om 10.00 uur, 10.30 uur of 11.00 uur 

Artikel 1.2 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk 

  Voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een 

huwelijk, voor zover deze omzetting geschiedt door middel van 

een ceremonie, gelden de tarieven zoals vermeld onder artikel 

1.1 en artikel 1.3. 

Artikel 1.3 Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap in bijzonder huis 

€ 157,65 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of regi- 

stratie van een partnerschap in een bijzonder huis op grond van 

artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek 

  

Artikel 1.4 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk in bijzonder huis 

  Gereserveerd 

Artikel 1.5 Aanwijzing buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor één dag 

€ 96,25 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag om bij besluit een buitengewoon 

1. 

ambtenaar van de burgerlijke stand aan te wijzen 

voor het voltrekken van een huwelijk of registratie 

van een partnerschap 

  De kosten voor de opleiding tot ambtenaar van de 

burgerlijke stand zijn niet in het tarief inbegrepen. 

2. 

Artikel 1.6 Beschikbaar stellen getuige door gemeente 

€ 35,05 Het tarief bedraagt voor het van gemeentewege zorgdragen 

voor de aanwezigheid van het wettelijk verplicht aantal getuigen   

bij de voltrekking van het huwelijk of registratie van het partner- 

schap, per getuige 

Artikel 1.7 Annuleren of wijzigen datum 

  Indien een kosteloze huwelijksvoltrekking dan wel 

registratie van partnerschap wordt geannuleerd of 

verplaatst, bedragen de leges: 

1. 

€ 56,20 indien wordt geannuleerd of verplaatst tussen 3 

maanden en 2 weken voor de huwelijksdatum dan 

wel registratiedatum 

a. 

€ 86,85 indien wordt geannuleerd of verplaatst binnen 2 

weken voor de huwelijksdatum dan wel registratie- 

datum 

b. 

€ 112,40 Bij niet verschijnen of dusdanig laat verschijnen op 

de kosteloze huwelijksvoltrekking of de registratie 

2. 

van partnerschap, waardoor deze ceremonie geen 

doorgang kan vinden, bedragen de leges 

  Indien de huwelijksvoltrekking of de registratie van 

partnerschap, genoemd in artikel 1.1 wordt geannu- 

3. 

leerd, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel 

van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

  indien wordt geannuleerd tussen 3 maanden en 2 

weken voor de huwelijksdatum of registratiedatum: 

50% van de leges. 

a. 

  indien wordt geannuleerd binnen 2 weken voor de 

huwelijksdatum of registratiedatum: 10% van de le- 

ges. 

b. 

  Bij niet verschijnen of dusdanig laat verschijnen op 

de huwelijksvoltrekking of de registratie van partner- 

4. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 5 



schap, waardoor deze ceremonie geen doorgang 

kan vinden, vindt geen restitutie van de leges plaats. 

€ 35,05 Het tarief bedraagt voor het doen van nasporingen 

in de registers van de burgerlijke stand, voor ieder 

daaraan besteed kwartier of een gedeelte daarvan. 

5. 

Artikel 1.8 Trouwboekje of partnerschapsboekje 

€ 35,05 Indien het huwelijk of de registratie van het partner- 

schap kosteloos wordt voltrokken, bedraagt het tarief 

1. 

voor het verstrekken van een trouwboekje of partner- 

schapsboekje 

volgt rijkstarief Voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een stuk als bedoeld in artikel 

2. 

2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het ta- 

rief zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit akten 

burgerlijke stand. 

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

(gemeente hanteert het maximum rijkstarief met afronding naar beneden op vijf cent) 

Artikel 1.9 Paspoorten of andere reisdocumenten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten be- 

hoeve van een aanvraag: 

  van een nationaal paspoort: 1.9.1 

volgt rijkstarief voor een persoon die op het moment van de aan- 

vraag 18 jaar of ouder is: het tarief zoals opgenomen 

a. 

in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden (afgerond 

naar beneden op vijf cent) 

volgt rijkstarief voor een persoon die op het moment van de aan- 

vraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

b. 

het tarief zoals opgenomen in artikel 6 van het Be- 

sluit paspoortgelden (afgerond naar beneden op vijf 

cent) 

  van een nationaal paspoort, een groter aantal blad- 

zijden bevattende dan een nationaal paspoort als 

bedoeld in subonderdeel 1.9.1 (zakenpaspoort) 

1.9.2 

volgt rijkstarief voor een persoon die op het moment van de aan- 

vraag 18 jaar of ouder is: het tarief zoals opgenomen 

a. 

in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden (afgerond 

naar beneden op vijf cent) 

volgt rijkstarief voor een persoon die op het moment van de aan- 

vraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

b. 

het tarief zoals opgenomen in artikel 6 van het Be- 

sluit paspoortgelden (afgerond naar beneden op vijf 

cent) 

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon 

die op grond van de Wet betreffende de positie van 

1.9.3 

Molukkers als Nederlander wordt behandeld (facili- 

teitenpaspoort) 

volgt rijkstarief voor een persoon die op het moment van de aan- 

vraag 18 jaar of ouder is: het tarief zoals opgenomen 

a. 

in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden (afgerond 

naar beneden op vijf cent) 

volgt rijkstarief voor een persoon die op het moment van de aan- 

vraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

b. 

het tarief zoals opgenomen in artikel 6 van het Be- 

sluit paspoortgelden (afgerond naar beneden op vijf 

cent) 

volgt rijkstarief van een reisdocument voor vluchtelingen of een 

reisdocument voor vreemdelingen: het tarief zoals 

1.9.4 

opgenomen in artikel 6 van het Besluit paspoortgel- 

den (afgerond naar beneden op vijf cent) 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 6 



Artikel 1.10 Nederlandse identiteitskaart 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten be- 

hoeve van een aanvraag van 

  een Nederlandse identiteitskaart: 1.10.1 

volgt rijkstarief voor een persoon die op het moment van de aan- 

vraag 18 jaar of ouder is: het tarief zoals opgenomen 

a. 

in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden (afgerond 

naar beneden op vijf cent) 

volgt rijkstarief voor een persoon die op het moment van de aan- 

vraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

b. 

het tarief zoals opgenomen in artikel 6 van het Be- 

sluit paspoortgelden (afgerond naar beneden op vijf 

cent) 

volgt rijkstarief een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor 

een persoon met een uitreisverbod, ongeacht de 

1.10.2 

leeftijd van de betrokken persoon: het tarief zoals 

opgenomen in artikel 6 van het Besluit paspoortgel- 

den (afgerond naar beneden op vijf cent) 

Artikel 1.11 Modaliteiten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten be- 

hoeve van een aanvraag van: 

volgt rijkstarief voor de versnelde uitreiking van een in de onderde- 

len 1.9 tot en met 1.10 genoemd document, zijnde 

1. 

een toeslag op de in die onderdelen genoemde be- 

dragen: het tarief zoals opgenomen in artikel 6 van 

het Besluit paspoortgelden (afgerond naar beneden 

op vijf cent) 

Vervallen voor het bezorgen van een in de onderdelen 1.9 tot 

en met 1.10 genoemd document, zijnde een toeslag 

2. 

op de in de onderdelen 1.9 tot en met 1.10 genoem- 

de bedragen: 

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

(gemeente hanteert het maximum rijkstarief met afronding naar beneden op vijf cent) 

Artikel 1.12 Rijbewijzen 

volgt rijkstarief Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een 

rijbewijs: het tarief zoals opgenomen in artikel 104b van het 

Reglement rijbewijzen, vermeerderd met de rijkskostencompo- 

nent (afdracht gemeente aan de Dienst Wegverkeer), afgerond 

naar beneden op vijf cent. 

Artikel 1.13 Modaliteiten 

  Het tarief genoemd in onderdeel 1.12 wordt: 1 

volgt rijkstarief bij een spoedlevering vermeerderd met: het tarief 

zoals opgenomen in bijlage VI van de Regeling tarie- 

a. 

ven Dienst Wegverkeer, afgerond naar beneden op 

vijf cent. 

€ 28,95 bij een aanvraag in verband met beschadiging of 

vermissing van een eerder afgegeven rijbewijs ver- 

meerderd met 

b. 

  

  De verhoging genoemd in onderdeel 1.13.2. blijft 

achterwege als het document door overmacht niet 

c. 

kan worden overgelegd. Onder overmacht wordt 

verstaan: vermissing door brand of als gevolg van 

een geweldsmisdrijf. 

Volgt CBR tarief Voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een formulier voor een eigen 

2. 

verklaring omtrent lichamelijke en geestelijke ge- 

schiktheid tot het besturen van motorvoertuigen 

geldt het tarief zoals dit is vastgesteld door het 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 7 



Centraal Bureau voor de afgifte van Rijvaardigheids- 

bewijzen (CBR). 

Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie personen 

Artikel 1.14 Definities 

  Voor de toepassing van deze Paragraaf, met uitzon- 

dering van de onderdelen 1.15 en 1.17, wordt onder 

1. 

één verstrekking verstaan verstrekking van één of 

meer gegevens over één persoon waarvoor de ba- 

sisregistratie personen moet worden geraadpleegd. 

  Voor de toepassing van onderdeel 1.16 wordt onder 

één verstrekking verstaan verstrekking van één of 

2. 

meer gegevens over één persoon die niet zijn opge- 

nomen in de basisregistratie personen. 

Artikel 1.15 Verstrekking van gegevens uit de basisregistratie personen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

€ 14,90 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking a. 

€ 14,90 een gewaarmerkt afschrift van benodigde gegevens 

uit de basisregistratie personen 

b. 

€ 14,90 een gewaarmerkt afschrift van benodigde gegevens 

uit de basisregistratie personen gesteld in meerdere 

talen 

c. 

€ 14,90 tot het verstrekken van een meertalig modelformulier 

woon- en/of verblijfplaats als bedoeld in artikel 7, 

d. 

eerste lid, van verordening (EU) nr. 2016/1191 van 

het Europees Parlement en de Raad van 6 juli 2016 

betreffende de bevordering van het vrije verkeer van 

burgers door vereenvoudigde overlegging van be- 

paalde openbare documenten in de Europese Unie 

en tot wijziging van Verordening nr. 1024/2020 (PbEU 

2016, 200) 

€ 7,55 in afwijking van voorgaande onderdelen bedraagt 

het tarief voor de onderdelen 1.15.a tot en met 

e. 

1.15.d, indien de aanvraag uitsluitend digitaal wordt 

ingediend 

€ 2,95 In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt 

het tarief voor het in behandeling nemen van een 

f. 

aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gege- 

vens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit 

basisregistratie personen 

Artikel 1.16 Verstrekking van aangehaakte gegevens 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

€ 14,90 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking a. 

Artikel 1.17 Schriftelijke verstrekking 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van gegevens: 

€ 7,05 welke via geautomatiseerde weg worden verkregen 

en waarbij ten behoeve van de aanvraag een speci- 

a. 

fieke selectie moet worden toegepast (via het pro- 

gramma ‘variabele uitvoer’), per pagina 

€ 1,45 welke via geautomatiseerde weg worden verkregen 

en waarbij ten behoeve van de aanvraag gebruik 

b. 

kan worden gemaakt van het standaardpakket, per 

pagina 

  ook indien geen inlichtingen kunnen worden ver- 

strekt, of indien de verkregen inlichtingen niet tot 

c. 

het beoogde gevolg leiden, zijn de leges als bedoeld 

onder 1.17.a en 1.17 b verschuldigd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 8 



Artikel 1.18 Op aanvraag doornemen basisregistratie personen 

€ 35,05 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen 

van de basisregistratie personen, ongeacht het re- 

sultaat, voor ieder daaraan besteed kwartier 

1. 

  Het op grond van subonderdeel 1.18.1 verschuldigde 

bedrag wordt voorafgaand aan het in behandeling 

2. 

nemen van de aanvraag aan de aanvrager meege- 

deeld. De aanvraag wordt dan in behandeling geno- 

men op de vijfde werkdag na de dag waarop het 

verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis 

is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

€ 35,05 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het verstrekken van een volle- 

dig overzicht van de persoonslijst 

3. 

Paragraaf 1.5  Bestuursstukken 

Artikel 1.19 Afschriften van  bestuursstukken 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het verstrekken van: 

1. 

€ 0,25 een exemplaar van de begroting van uitgaven en 

inkomsten, per pagina 

a. 

€ 0,25 een exemplaar van de memorie van toelichting be- 

horende bij de begroting, per pagina 

b. 

€ 0,25 de bijlagen behorende bij de begroting, per pagina c. 

€ 0,25 een exemplaar van de gemeenterekening, per pagina d. 

€ 0,25 een exemplaar van de Algemene Plaatselijke Veror- 

dening, per pagina 

e. 

€ 0,25 een exemplaar van het gemeenteblad als raadsstuk 

of commissiestuk, per pagina 

f. 

  Bij verzending worden naast het tarief genoemd in 

de artikelen 1.19.1 tevens de werkelijke portokosten 

2. 

in rekening gebracht. De hoogte van deze kosten 

worden bij de aanvraag aan de aanvrager medege- 

deeld. 

Artikel 1.20 Abonnement op  bestuursstukken 

  Gereserveerd 

Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

Artikel 1.21 Plan- of kaartinformatie 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van: 

€ 10,30 een plattegrondtekening van de gemeente schaal 

1:10.000 

a. 

€ 11,10 een plattegrondtekening van de gemeente schaal 

1:5.000 

b. 

  kaarten en tekeningen, dan wel kopieën of lichtdruk- 

ken daarvan: 

c. 

€ 5,30 - van formaat A4   

€ 7,20 - van formaat A3   

€ 8,65 - van formaat A2   

€ 10,40 - van formaat A1   

€ 15,90 - van formaat A0   

  afdrukken van kaarten en tekeningen indien uitslui- 

tend digitaal verstrekt: 

d. 

€ 3,30 - tot een maximum van 5 afdrukken, per kaart of te- 

kening 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 9 



€ 16,15 meer dan 5 afdrukken, voor elk aan de aanvraag 

besteed kwartier of gedeelte daarvan 

  

  Bij verzending worden naast de tarieven genoemd 

in de artikelen 1.21.1 tot en met 1.21.5 tevens de 

e. 

werkelijke portokosten in rekening gebracht. De 

hoogte van deze portokosten wordt bij de aanvraag 

aan de aanvrager medegedeeld. 

Artikel 1.22 Informatie uit registers 

  Het tarief bedraagt voor: 1.22.1 

€ 15,50 het verlenen van bijstand bij het raadplegen van 

kadastrale gegevens, voor elk kwartier of gedeelte 

daarvan 

a. 

€ 15,50 het verlenen van bijstand bij het vervaardigen van 

kopieën uit het register Wkpb, voor elk kwartier of 

een gedeelte daarvan 

b. 

€ 31,25 het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verkrijgen van een gewaarmerkte verklaring van de 

gegevens uit het register Wkpb, per object 

c. 

Artikel 1.23 Informatie uit adressenbestanden 

  Gereserveerd 

Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

Artikel 1.24 Gemeentegarantie 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

€ 183,05 tot het instemmen met het wijzigen of omzetten van 

een door de gemeente gegarandeerde hypothecaire 

geldlening 

a. 

Artikel 1.25 Overige publiekszaken 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

volgt rijkstarief tot het verstrekken van een verklaring omtrent het 

gedrag van een natuurlijke persoon geldt het tarief 

a. 

zoals opgenomen in artikel 1 van de “Regeling ver- 

goeding verklaring omtrent het gedrag en gedrags- 

verklaring aanbesteden”. 

€ 15,00 tot het legaliseren van een handtekening b. 

€ 15,00 voor het ter legalisatie zenden van stukken naar een 

andere gemeente in Nederland, in het persoonlijk 

belang van de aanvrager 

c. 

Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

Artikel 1.26 Naspeuringen in gemeentearchief 

€ 7,10 Het tarief bedraagt voor het door of vanwege de 

gemeente doen van een nasporing in, eventueel 

1. 

gevolgd door het geven van een of meer inlichtingen 

uit een gedeelte van het archief van de gemeente, 

ongeacht het resultaat van die nasporing, een en 

ander voor zover deze diensten niet met name in 

andere bepalingen van deze verordening zijn ge- 

noemd, per 5 minuten of gedeelte daarvan 

  Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag 

wordt voorafgaand aan het in behandeling nemen 

2. 

van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De 

aanvraag wordt dan in behandeling genomen op de 

vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde 

bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, 

tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schrif- 

telijk is ingetrokken. 

Artikel 1.27 Afschrift of uittreksel uit gemeentearchief 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 10 



  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een afschrift of 

uittreksel van stukken (niet zijnde kaarten of tekeningen) uit het 

gemeentearchief per pagina: 

€ 0,25 van A4-formaat a. 

€ 0,25 van A3-formaat b. 

Artikel 1.28 Uitlenen archiefbescheiden 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

€ 2,40 tot het vervaardigen van een zwart/wit print (op ge- 

woon papier) van een afbeelding uit de digitale foto- 

collectie, per afbeelding 

a. 

€ 10,95 tot het verzenden per email van een gescande afbeel- 

ding uit de fotocollectie, per afbeelding 

b. 

€ 7,25 De bedragen onder 1.27 en 1.28 worden in voorko- 

mende gevallen verhoogd met verzend- en admini- 

c. 

stratiekosten, per bestelling (ongeacht de grootte 

daarvan) ter hoogte van 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het openbaar maken door 

d. 

middel van publicatie, uitgave, tentoonstelling en 

dergelijke van bij het gemeentearchief berustende 

afbeeldingen 

€ 22,85 - per afbeelding, bij een oplage van 1 – 1.000 exem- 

plaren 

  

€ 45,95 - per afbeelding, bij een oplage van 1.001 – 10.000 

exemplaren 

  

€ 92,10 - per afbeelding, bij een oplage van meer dan 10.000 

exemplaren 

  

Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

Artikel 1.29 Huisvestingswet 2014 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om: 

€ 45,05 een huisvestingsvergunning als bedoeld in artikel 

8, eerste lid, van de Huisvestingswet 2014 

1. 

€ 39,15 een huisvestingsvergunning als bedoeld in artikel 

8, eerste lid, van de Huisvestingswet 2014 aangeslo- 

ten bij het woonconvenant 

2. 

Artikel 1.30 Leegstandwet 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag: 

1. 

0,04% van de WOZ-waarde met een 

minimum van € 72,00 en een maxi- 

mum van € 455,00 

tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke 

verhuur van leegstaande woonruimte als bedoeld 

in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet 

a. 

  De WOZ-waarde die als grondslag wordt gebruikt 

is de meest recente WOZ-waarde van het meest re- 

b. 

cente WOZ-tijdvak waarvoor op het moment van het 

indienen van de aanvraag een WOZ-waarde is vast- 

gesteld en bekendgemaakt. 

€ 71,50 Voor het verlengen van een jaar, voor een vergun- 

ning tot tijdelijk verhuur van leegstaande woonruim- 

2. 

te als bedoeld in artikel 15, lid 9, van de Leegstands- 

wet 

Artikel 1.31 Wet op de kansspelen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het verlenen van een aanwe- 

1. 

zigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van 

de Wet op de kansspelen: 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 11 



volgt rijkstarief voor een periode van twaalf maanden voor één 

kansspelautomaat: het tarief zoals opgenomen in 

artikel 3 van het Speelautomatenbesluit 2000 

a. 

volgt rijkstarief voor een periode van twaalf maanden voor twee of 

meer kansspelautomaten, voor de eerste kansspel- 

b. 

automaat: het tarief zoals opgenomen in artikel 3 

van het Speelautomatenbesluit 2000 

volgt rijkstarief en voor iedere volgende kansspelautomaat: het tarief 

zoals opgenomen in artikel 3 van het Speelautoma- 

tenbesluit 2000 

  

volgt rijkstarief voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt 

voor een periode van meer dan vier jaar of voor 

c. 

onbepaalde tijd: het tarief zoals opgenomen in artikel 

3 van het Speelautomatenbesluit 2000 

  voor twee of meer kansspelautomaten, welke ver- 

gunning geldt voor een periode van meer dan vier 

jaar of voor onbepaalde tijd: 

2. 

volgt rijkstarief voor de eerste kansspelautomaat: het tarief zoals 

opgenomen in artikel 3 van het Speelautomatenbe- 

sluit 2000 

a. 

volgt rijkstarief en voor iedere volgende kansspelautomaat: het tarief 

zoals opgenomen in artikel 3 van het Speelautoma- 

tenbesluit 2000 

b. 

  De subonderdelen 1.31.1.a en 1.31.1.b zijn van 

overeenkomstige toepassing, indien de vergunning 

3. 

geldt voor een tijdvak, korter dan twaalf maanden 

of langer dan twaalf maanden maar ten hoogste vier 

jaar, met dien verstande dat de daar genoemde be- 

dragen naar evenredigheid van het verschil in 

looptijd van de vergunning verlaagd onderscheiden- 

lijk verhoogd worden. 

€ 59,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het verlenen van een vergun- 

4. 

ning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kans- 

spelen (loterijvergunning) 

Artikel 1.32 Telecommunicatiewet 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een melding in verband met het verkrijgen van 

1. 

instemming omtrent tijdstip, plaats en werkwijze 

van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld in 

artikel 5.4, eerste lid, van de Telecommunicatiewet 

of van een vergunning als bedoeld in artikel 5 van 

de Verordening kabels en leidingen Voorschoten: 

  voor een sleuf met een breedte van 50 centimeter, 

met een lengte van: 

a. 

€ 606,30 0 - 50 meter   

€ 604,60 50 – 100 meter   

€ 2,05 vermeerderd met een bedrag van   

  voor elke meter of gedeelte daarvan boven de 100 

meter 

  

  Indien de breedte van de sleuf groter is dan 50 cen- 

timeter wordt het tarief onder 1.32.1.a evenredig 

verhoogd. 

b. 

  Indien met betrekking tot een melding onderzoek 

naar de status van de kabel of leiding plaatsvindt, 

2. 

wordt het onder 1.32.1 bedoelde bedrag verhoogd 

met het bedrag van de, voorafgaand aan het in be- 

handeling nemen van de melding, aan de melder 

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 12 



door het college van burgemeester en wethouders 

is opgesteld. 

  Indien een begroting als bedoeld in subonderdeel 

1.32.2 is uitgebracht, wordt een melding in behande- 

3. 

ling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

waarop de begroting aan de melder ter kennis is 

gebracht, tenzij de melding voor deze vijfde werkdag 

schriftelijk is ingetrokken. 

Artikel 1.33 Wegenverkeerswetgeving 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het verkrijgen van een onthef- 

fing geslotenverklaring Schoolstraat: 

1. 

€ 120,70 eenmalig verstrekken a. 

€ 59,10 wijzigen van de ontheffing b. 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag: 

2. 

€ 120,70 tot het verlenen van ontheffing voor de blauwe zone a. 

€ 59,10 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in 

artikel 22 van de Wet vervoer gevaarlijke stoffen 

b. 

€ 59,10 tot het verlenen van een ontheffing op grond van 

de Wegenverkeerswet 1994 of het Reglement ver- 

c. 

keersregels en verkeerstekens 1990, anders dan be- 

doeld in onderdeel 1.33.2.b 

€ 9,70 tot het verstrekken van een duplicaat van de hiervoor 

onder 1.33.2.a en 1.33.2.c bedoelde stukken 

d. 

€ 9,70 tot het op verzoek van de houder wijzigen van de 

hiervoor onder 1.33.2.a en 1.33.2.c bedoelde stukken 

e. 

€ 59,10 tot het verlenen van een ontheffing op grond van 

de wegenverkeerswetgeving voor en direct samen- 

f. 

hangend met de uitvoering van exceptioneel/bijzon- 

der transport (voor niet gekentekend langzaam ver- 

keer) 

€ 148,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het verkrijgen van een Verkla- 

3. 

ring van geen bezwaar voor het opstijgen van een 

luchtballon op grond van luchtvaartwetgeving 

  Het tarief bedraagt: 4. 

€ 190,00 voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeer- 

a. 

kaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit admi- 

nistratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW) 

€ 190,00 Bij het ongemotiveerd niet verschijnen op een ge- 

maakte afspraak voor een keuring wordt een no- 

  

show tarief voor de kosten van de keurings-instantie 

doorberekend aan de aanvrager. De regels van de 

keuringsinstantie met betrekking tot het tijdig afmel- 

den zijn hierbij leidend. 

€ 45,00 voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een duplicaat van de hiervoor 

onder 1.33.4.a genoemde gehandicaptenparkeerkaart 

b. 

€ 19,50 voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot wijziging van de aanduiding van het voertuig 

c. 

waarvan de houder van een bijzondere Gehandicap- 

tenparkeerplaats gebruik maakt (kentekenwijziging) 

€ 45,00 Als de aanvraag als bedoeld onder artikel 1.33.4.a 

wordt afgewezen is in afwijking van artikel 1.33.4.a 

een bedrag verschuldigd van 

5. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 13 



€ 401,45 Het tarief bedraagt voor het aanleggen van een inva- 

lidenparkeerplaats als bedoeld in artikel 29 van het 

6. 

Besluit administratieve bepalingen inzake het weg- 

verkeer (BABW) 

Paragraaf 1.10 Diversen 

Artikel 1.34 Gewaarmerkte afschriften, kopieën, stukken of uittreksels 

  Gereserveerd 

Artikel 1.35 Diverse vergunningen of beschikkingen  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

Beschikking op aanvraag 

€ 59,10 tot het verstrekken van een beschikking op aanvraag, 

voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in 

1.35.1 

een andere wettelijke regeling een tarief is opgeno- 

men 

Geluidshinder 

€ 59,10 tot het verlenen van een ontheffing voor het veroor- 

zaken van geluidshinder als bedoeld in artikel 4:6 

1.35.2 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Voorscho- 

ten 2020 

Gewaarmerkte afschriften, stukken, uittreksels etc. 

€ 14,90 tot het verstrekken van gewaarmerkte afschriften 

van stukken, voor zover daar niet elders in deze tabel 

1.35.3 

of in een andere wettelijke regeling een tarief is op- 

genomen, per afschrift 

€ 0,25 tot het verstrekken van afschriften, doorslagen of 

fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet 

1.35.4 

elders in deze tabel of in een wettelijke regeling een 

tarief is opgenomen, per pagina 

  bedragen van minder dan € 10,00 worden niet in 

rekening gebracht 

  

€ 14,90 tot het verstrekken van stukken of uittreksels, welke 

op aanvraag van de aanvrager moeten worden op- 

1.35.5 

gemaakt, voor zover daarvoor niet elders in deze 

tarieventabel of in een andere wettelijke regeling 

een tarief is opgenomen, per stuk 

Opgraving, begraving of verbranding  

€ 108,70 tot het verlenen van een vergunning tot het opgra- 

ven van een lijk uit een grafkelder en de overbren- 

ging op dezelfde of een andere begraafplaats 

1.35.6 

€ 12,90 voor een verlof tot uitstel van begraving of verbran- 

ding van een lijk 

1.35.7 

Straatartiest  

€ 59,10 tot het verlenen van een ontheffing voor het optre- 

den als straatartiest als bedoeld in artikel 2:9 van de 

1.35.8 

Algemene Plaatselijke Verordening Voorschoten 

2020 

Voorwerpen  

€ 59,10 tot het verkrijgen van een vergunning voor plaatsen, 

aanbrengen of hebben van voorwerpen, op, aan, 

1.35.9 

over of boven de weg als bedoeld in artikel 2:10 van 

de Algemene Plaatselijke Verordening Voorschoten 

2020 

Vuur 

€ 118,40 tot het verlenen van een ontheffing voor het stoken 

van vuur als bedoeld in artikel 5:34 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Voorschoten 2020 

1.35.10 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 14 



Vuurwerk 

€ 248,35 tot het verlenen van een vergunning voor het ter 

beschikking stellen van consumentenvuurwerk tij- 

1.35.11 

dens de verkoopdagen als bedoeld in artikel 2:72 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Voorscho- 

ten 2020 

Woonschepen 

€ 518,05 voor het innemen van een ligplaats voor woonsche- 

pen als bedoeld in artikel 5:25 van de Algemene 

1.35.12 

Plaatselijke Verordening Voorschoten 2020 geldig 

voor een periode van drie jaar of een gedeelte 

daarvan 

  

Hoofdstuk 2 Omgevingswet 

  

Omschrijving Artikel 

Paragraaf 2.1 Algemene bepalingen 

Artikel 2.1 Definities 

Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omgevingswet, in bijlage I bij het 

Besluit activiteiten leefomgeving, bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefomgeving, bijlage 

1. 

I bij het Besluit kwaliteit leefomgeving, bijlage I bij het Omgevingsbesluit en bijlage I bij de 

Omgevingsregeling en in de bijlagen bij het gemeentelijke omgevingsplan, zijn van toepassing 

op dit hoofdstuk, tenzij in de legesverordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op activiteiten waarvoor het 

toetsingskader in een ander dan een in het eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift is uitgewerkt, 

2. 

hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld, tenzij in de legesverordening 

of deze tarieventabel anders is bepaald. 

In dit hoofdstuk wordt verstaan onder: 3. 

binnenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit waarvoor in het omgevingsplan is bepaald 

dat het is verboden deze zonder omgevingsvergunning te verrichten en die niet in strijd is 

met het omgevingsplan; 

  

binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid of uitwerkingsplicht: een 

activiteit waarvoor in het omgevingsplan is bepaald dat het is verboden deze zonder omge- 

  

vingsvergunning te verrichten en die in strijd is met het omgevingsplan, maar die niet in strijd 

is met regels voor de toepassing van een wijzigingsbevoegdheid of het voldoen aan een uit- 

werkingsplicht in het tijdelijke deel van het omgevingsplan, bedoeld in artikel 22.1, aanhef en 

onder a, van de Omgevingswet; 

bouwkosten: de aannemingssom, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme admini- 

stratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 

4. 

2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt 

een raming van de kosten die voortvloeien uit aangegane verplichtingen voor de fysieke rea- 

lisatie (het bouwen) van de bouwwerken, de omzetbelasting daarin niet begrepen, en indien 

het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt de prijs die aan een derde 

in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van het 

bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen; 

aanlegkosten: de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste 

lid, van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van 

5. 

technische installatiewerken 2012 (UAV 2012, Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk, 

of voor zover deze ontbreekt, een raming van de kosten, die voortvloeien uit de aangegane 

verplichtingen voor de fysieke realisatie (het aanleggen) van de werken of de werkzaamheden, 

de omzetbelasting niet inbegrepen. Indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk 

door zelfwerkzaamheid geschieden wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan: de prijs 

die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor de werken of 

werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting niet inbegrepen; 

Artikel 2.2 Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven 

Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

omgevingsoverleg; a. 

een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 22.8 van de Omgevingswet in 

samenhang met artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit; 

b. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 15 



een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 van de Omgevingswet; c. 

toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel als bedoeld in artikel 4.7 van 

de Omgevingswet; 

d. 

een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; e. 

intrekking van een omgevingsvergunning; f. 

wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen b, c en d; g. 

een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan bedoeld in de onderdelen b tot en 

met g. 

h. 

Artikel 2.3 Bepalen tarief 

De in artikel 2.2 bedoelde leges worden geheven naar de tarieven zoals opgenomen in de 

volgende paragrafen van dit hoofdstuk. 

1. 

Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is het tarief opgebouwd uit de 

som van de verschuldigde leges behorend bij die activiteiten. 

2. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend geval ver- 

hoogd met het tarief voor een of meer modaliteiten bedoeld in paragraaf 2.12. 

3. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend geval ver- 

minderd overeenkomstig het bepaalde in paragraaf 2.13. 

4. 

Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoorschrift of bij een aanvraag om 

toestemming om een gelijkwaardige maatregel te treffen is niet van toepassing als het onder- 

5. 

werp waarop het maatwerkvoorschrift betrekking heeft of de gelijkwaardige maatregel onder- 

deel is van een aanvraag om een omgevingsvergunning. 

In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit of andere grondslag een leges- 

bedrag worden gevorderd. 

6. 

Paragraaf 2.2 Voorfase 

Artikel 2.4 Omgevingsoverleg 

Variabel 

tarief 

Vast tarief     

  € 681,05 Voordat een formele aanvraag om een besluit als bedoeld in de overige 

paragrafen van deze titel wordt ingediend en betrekking heeft op het houden 

van omgevingsoverleg over een of meer activiteiten die gevolgen kunnen 

hebben voor de fysieke leefomgeving, bedraagt het tarief voor een Principe- 

verzoek: 

Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

Artikel 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2 van het Besluit bouwwerken 

leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

0,54%   indien de bouwkosten niet meer dan € 25.000 bedragen: a. 

  € 136,20 van de bouwkosten, met een minimum van:   

0,51%   indien de bouwkosten meer dan € 25.000, maar niet meer dan € 

50.000 bedragen: 

b. 

  € 144,05 van de bouwkosten, met een minimum van:   

0,46%   indien de bouwkosten meer dan € 50.000, maar niet meer dan € 

250.000 bedragen: 

c. 

  € 271,65 van de bouwkosten, met een minimum van:   

0,36%   indien de bouwkosten meer dan € 250.000, maar niet meer dan € 

500.000 bedragen: 

d. 

  € 1.222,30 van de bouwkosten, met een minimum van:   

0,31%   indien de bouwkosten meer dan € 500.000, maar niet meer dan € 

1.000.000 bedragen: 

e. 

  € 1.901,25 van de bouwkosten, met een minimum van:   

0,20%   indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000 bedragen: f. 

  € 3.259,25 van de bouwkosten, met een minimum van:   

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 16 



Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk (ruimte- 

lijke deel) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

1. 

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

bouwactiviteit of het in stand houden of gebruiken van het te bou- 

wen bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

4,80%   indien de bouwkosten niet meer dan € 25.000 bedragen: a. 

  € 204,25 van de bouwkosten, met een minimum van:   

4,60%   indien de bouwkosten meer dan € 25.000, maar niet meer dan € 

50.000 bedragen: 

b. 

  € 1.296,50 van de bouwkosten, met een minimum van:   

4,14%   indien de bouwkosten meer dan € 50.000, maar niet meer dan € 

250.000 bedragen: 

c. 

  € 2.445,30 van de bouwkosten, met een minimum van:   

3,22%   indien de bouwkosten meer dan € 250.000, maar niet meer dan € 

500.000 bedragen: 

d. 

  € 11.000,65 van de bouwkosten, met een minimum van:   

2,76%   indien de bouwkosten meer dan € 500.000, maar niet meer dan € 

1.000.000 bedragen: 

e. 

  € 17.111,55 van de bouwkosten, met een minimum van:   

1,84%   indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000 bedragen: f. 

  € 29.333,35 van de bouwkosten, met een minimum van:   

  € 532,50 Onverminderd het eerste lid bedraagt het tarief voor een binnen- 

planse omgevingsplanactiviteit krachtens een wijzigingsbevoegd- 

heid of uitwerkingsplicht: 

2. 

    Onverminderd het bepaalde in het eerste lid bedraagt het tarief 

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

3. 

  € 837,75 kleine buitenplanse omgevingsplanactiviteit: a. 

  € 7.892,15 overige buitenplanse omgevingsplanactiviteit: b. 

    In afwijking van het bepaalde in artikel 2.6.1 worden voor een 

aanvraag voor het plaatsen van zonnepanelen geen leges geheven. 

4. 

Indien zonnepanelen onderdeel uitmaken van een aanvraag om 

een omgevingsvergunning, bestaande uit meer onderdelen dan 

uitsluitend die zonnepanelen, dan worden voor de vaststelling van 

het legesbedrag de bouwkosten van de zonnepanelen buiten be- 

schouwing gelaten. 

Artikel 2.7 Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 

  € 408,60 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

1. 

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

sloopactiviteit, niet zijnde een sloopactiviteit met betrekking tot 

een monument of beschermd stads- en dorpsgezicht, als bedoeld 

in paragraaf 2.5, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

  € 532,50 In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief voor een binnen- 

planse omgevingsplanactiviteit krachtens een wijzigingsbevoegd- 

heid of uitwerkingsplicht: 

2. 

    In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief voor een buiten- 

planse omgevingsplanactiviteit: 

3. 

  € 837,75 voor een kleine buitenplanse omgevingsplanactiviteit:   

  € 7.892,15 voor een overige buitenplanse omgevingsplanactiviteit:   

Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 17 



    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

1. 

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, met betrekking tot 

een gemeentelijk monument, provinciaal monument, rijksmonu- 

ment, voorbeschermd gemeentelijk monument, voorbeschermd 

provinciaal monument of voorbeschermd rijksmonument, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde acti- 

viteiten: 

  € 278,45 voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monu- 

ment of voorbeschermd monument: 

a. 

  € 278,45 voor het herstellen of gebruiken van een monument of voorbe- 

schermd monument op een wijze waardoor het wordt ontsierd of 

in gevaar gebracht: 

b. 

Artikel 2.9 Rijksmonumentenactiviteit 

Gereserveerd 

Artikel 2.10 Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- of dorpsgezicht 

  € 339,80 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit een sloopactiviteit in een rijksbe- 

schermd, provinciaal beschermd of gemeentelijk beschermd stads- of 

dorpsgezicht, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

Artikel 2.11 Omgevingsplanactiviteit: overig cultureel erfgoed en werelderfgoed 

Gereserveerd 

Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

Artikel 2.12 Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteiten 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a van de Omgevingswet bestaande uit een milieubelastende activiteit als 

bedoeld in paragraaf 22.3.26 van het tijdelijke deel van het omgevingsplan 

zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  € 2.078,20 Per milieubelastende activiteit: a. 

Artikel 2.13 Activiteiten die bedrijfstakken overstijgen (afdeling 3.2 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of 

meer milieubelastende activiteiten als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, 

aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een of meer activi- 

teiten die bedrijfstakken overstijgen als bedoeld in de paragrafen 3.2.1, 3.2.3 

tot en met 3.2.15, 3.2.17 tot en met 3.2.20 en 3.2.24 van afdeling 3.2 van 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  € 4.156,50 voor één milieubelastende activiteit: a. 

  € 2.909,55 voor twee tot vijf milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

b. 

  € 2.493,85 voor vijf of meer milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

c. 

Artikel 2.14 Nutssector en industrie (afdeling 3.4 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of 

meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, 

aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een of meer activi- 

teiten in de categorie nutssector en industrie als bedoeld in de paragrafen 

3.4.2, 3.4.4 tot en met 3.4.9 en 3.4.11 van afdeling 3.4 van hoofdstuk 3 van 

het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 18 



  € 4.156,50 voor één milieubelastende activiteit: a. 

  € 2.909,55 voor twee tot vijf milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

b. 

  € 2.493,85 voor vijf of meer milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

c. 

Artikel 2.15 Afvalbeheer (afdeling 3.5 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of 

meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, 

aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een of meer activi- 

teiten in de sector afvalbeheer als bedoeld in de paragrafen 3.5.1, 3.5.4, 

3.5.7, 3.5.8 en 3.5.11 van afdeling 3.5 van hoofdstuk 3 van het Besluit activi- 

teiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

  € 4.156,50 voor één milieubelastende activiteit: a. 

  € 2.909,55 voor twee tot vijf milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

b. 

  € 2.493,85 voor vijf of meer milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

c. 

Artikel 2.16 Agrarische sector (afdeling 3.6 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of 

meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, 

aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een of meer activi- 

teiten in de agrarische sector als bedoeld in de paragrafen 3.6.1, 3.6.7 en 

3.6.8 van afdeling 3.6 van hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomge- 

ving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  € 4.156,50 voor één milieubelastende activiteit: a. 

  € 2.909,55 voor twee tot vijf milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

b. 

  € 2.493,85 voor vijf of meer milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

c. 

Artikel 2.17 Dienstverlening, onderwijs en zorg (afdeling 3.7 Besluit activiteiten leefomgeving) 

  € 4.156,50 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

milieubelastende activiteit, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en 

onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een activiteit in de sector 

dienstverlening, onderwijs en zorg als bedoeld in de paragrafen 3.7.6 en 

3.7.10 van afdeling 3.7 van hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefom- 

geving, bedraagt het tarief per activiteit, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.18 Transport, logistiek en ondersteuning daarvan (afdeling 3.8 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of 

meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, 

aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een of meer activi- 

teiten in de sector transport, logistiek en ondersteuning daarvan als bedoeld 

in de paragrafen 3.8.2, 3.8.3, 3.8.5, 3.8.6, 3.8.8 tot en met 3.8.11 van afdeling 

3.8 van hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  € 4.156,50 voor één milieubelastende activiteit: a. 

  € 2.909,55 voor twee tot vijf milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

b. 

  € 2.493,85 voor vijf of meer milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

c. 

Artikel 2.19 Sport en recreatie (afdeling 3.9 Besluit activiteiten leefomgeving) 

  € 4.156,50 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

milieubelastende activiteit als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 19 



onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een activiteit in de sector 

sport en recreatie als bedoeld in paragraaf 3.9.1 van afdeling 3.9 van 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief 

per activiteit, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.20 Samenloop van milieubelastende activiteiten 

    Als bij de toepassing van de artikelen 2.13 tot en met 2.19 dezelfde 

milieubelastende activiteit onder meer dan een artikel valt, wordt 

1. 

die milieubelastende activiteit slechts eenmaal in de heffing betrok- 

ken, waarbij het voor de belastingplichtige meest gunstige van 

toepassing zijnde tarief wordt toegepast. 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een kernactiviteit in een bedrijfstak gecombineerd met functio- 

2. 

neel ondersteunende activiteiten uit andere bedrijfstakken, dan is, 

in afwijking van het bepaalde in deze paragraaf, op al deze activi- 

teiten het artikel van toepassing waaronder de bedrijfstak die bepa- 

lend is voor de kernactiviteit valt. 

Paragraaf 2.6 Lozingsactiviteiten 

Artikel 2.21 Lozingsactiviteit niet afkomstig van milieubelastende activiteit 

  € 519,55 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een lo- 

zingsactiviteit op een oppervlaktewaterlichaam in beheer bij de gemeente, 

als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, van de 

Omgevingswet, en het gaat niet om het lozen van water of stoffen afkomstig 

van een milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit 

activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artike- 

len bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.22 Lozingsactiviteit afkomstig van milieubelastende activiteit 

  € 1.039,10 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een lo- 

zingsactiviteit op een oppervlaktelichaam in beheer bij de gemeente, als 

bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het lozen van afvalwater, koelwater of stoffen afkom- 

stig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het 

Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

Paragraaf 2.7 Aanlegactiviteiten 

Artikel 2.23 Omgevingsplanactiviteit: opbreken en graven 

    Gereserveerd 

Artikel 2.24 Omgevingsplanactiviteit: overige activiteiten beperkingengebied leidingen, landschapsele- 

ment en aardkundige waarde 

Gereserveerd 

Artikel 2.25 Omgevingsplanactiviteit: geluid weg 

  € 408,60 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het aanleggen of wijzigen van een 

weg als op grond van het omgevingsplan of bij omgevingsvergunning voor 

een omgevingsplanactiviteit een geluidgevoelig gebouw is toegelaten binnen 

het aandachtsgebied van die weg, als bedoeld in artikel 22.272 van het tijde- 

lijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het 

Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten. 

Artikel 2.26 Omgevingsplanactiviteit: aanleggen of veranderen weg 

  € 408,60 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het aanleggen van een weg of ver- 

andering brengen in de wijze van aanleg van een weg, op grond van een 

bepaling in een provinciale verordening of artikel 2:11 van de Algemene 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 20 



Plaatselijke Verordening Voorschoten 2020, in samenhang met artikel 22.8 

van de Omgevingswet of artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.27 Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 

  € 408,60 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder   

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het maken, hebben, veranderen of 

veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld in artikel 2:12 van de 

Algemene Plaatselijke Verordening Voorschoten 2020, in samenhang met 

artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

        

        

        

        

        

        

Artikel 2.28 Omgevingsplanactiviteit: overige aanlegactiviteiten 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het uitvoeren van een werk, geen 

bouwwerk zijnde, of een werkzaamheid (aanlegactiviteit), niet zijnde een 

activiteit die in de voorgaande artikelen van deze paragraaf is benoemd, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  € 532,50 indien de aanlegkosten € 5.000 of minder bedragen a. 

16,83%   vermeerderd met het volgende percentage van de aanlegkosten   

  € 1.051,00 indien de aanlegkosten meer dan € 5.000 bedragen b. 

7,57%   vermeerderd met het volgende percentage van de aanlegkosten   

Paragraaf 2.8 Overige activiteiten 

Artikel 2.29 Omgevingsplanactiviteit: alarminstallatie 

Gereserveerd 

Artikel 2.30 Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van houtopstanden 

  € 125,05 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bestaande uit het vellen van een houtopstand, 

bedoeld in artikel 4:11 van de Algemene Plaatselijke Verordening Voorscho- 

ten 2020 in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 

2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.31 Omgevingsplanactiviteit: reclame 

Gereserveerd 

Artikel 2.32 Omgevingsplanactiviteit: [opslag van roerende zaken OF objecten plaatsen op de weg] 

Gereserveerd 

Artikel 2.33 Omgevingsplanactiviteit: standplaatsen 

Gereserveerd 

Artikel 2.34 Andere activiteiten 

  € 212,60 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het 

verrichten van een andere activiteit dan in deze paragraaf en voorgaande 

paragrafen van dit hoofdstuk: 

Paragraaf 2.9 Maatwerkvoorschriften  

Artikel 2.35 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 21 



    Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft 

op een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: 

  € 837,75 voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 1. het in 

stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld in artikel 3.1 

a. 

van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 2. bouwactiviteiten die 

het bouwen van nieuwe bouwwerken betreffen als bedoeld in artikel 

4.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 3. het gebruik van 

een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van het Besluit bouwwerken 

leefomgeving; of 4. het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamhe- 

den als bedoeld in artikel 7.1 van het Besluit bouwwerken leefom- 

geving; per maatwerkvoorschrift: 

  € 837,75 in andere gevallen dan bedoeld in lid a, per maatwerkvoorschrift: b. 

Artikel 2.36 Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 

  € 2.078,20 Als de aanvraag op een maatwerkvoorschriften als bedoeld in het omge- 

vingsplan of hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving betrekking 

heeft op een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief: 

Artikel 2.37 Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 

  € 837,75 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft 

op een andere activiteit dan genoemd in de artikelen 2.9.1 en 2.9.2, bedraagt 

het tarief per maatwerkvoorschrift: 

Paragraaf 2.10 Gelijkwaardigheid 

Artikel 2.38 Gelijkwaardige maatregel 

    Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatregel als 

bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet betrekking heeft op: 

      1. 

  € 837,75 een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: a. 

  € 837,75 een activiteit met betrekking tot cultureel erfgoed, bedraagt het 

tarief: 

b. 

  € 2.078,20 een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief: c. 

  € 837,75 een andere activiteit dan bedoeld in voorgaande onderdelen, be- 

draagt het tarief: 

d. 

Paragraaf 2.11 Overige tarieven 

Artikel 2.39 Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 

  € 408,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

verlenging van de in een omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit 

gestelde termijn, bedoeld in artikel 10.23, tweede lid, van het Omgevingsbe- 

sluit: 

Artikel 2.40 Wijzigen omgevingsvergunning 

  € 408,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het wijzigen van een omgevingsvergunning als gevolg 

a. 

van een, naar de omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging 

in het project: 

    Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om andere wij- 

zigingen van een omgevingsvergunning dan genoemd onder lid 

b. 

a is hetzelfde tarief verschuldigd als op grond van dit hoofdstuk 

verschuldigd is voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een omgevingsvergunning voor de activiteit of activiteiten 

waarop de aanvraag tot wijziging betrekking heeft. 

Artikel 2.41 Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 

  € 408,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning: 

Artikel 2.42 Intrekken omgevingsvergunning 

Gereserveerd 

Artikel 2.43 Beoordeling aanvullende gegevens 

  € 408,60 Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt 

het tarief voor het in behandeling nemen van aanvullende gegevens die 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 22 



worden ingediend nadat de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld 

in artikel 2.2, aanhef en onderdeel b, in behandeling is genomen: 

Artikel 2.44 Beoordeling onderzoeksrapporten 

    De in artikel 2.49 opgenomen tarieven zijn van overeenkomstige toepassing 

op het in behandeling nemen van een aanvraag tot het beoordelen van een 

onderzoeksrapport, zonder dat sprake is van een aanvraag om een omge- 

vingsvergunning. 

Artikel 2.45 Wijzigen van het omgevingsplan 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het wijzigen van het omgevingsplan: het bedrag van de 

1. 

voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag tot 

het verlenen van een omgevingsvergunning aan de aanvrager 

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college 

van burgemeester en wethouders is opgesteld: 

  € 10.398,90 met compleet conceptplan: a. 

  € 19.129,05 zonder compleet conceptplan: b. 

    Tenzij kostenverhaal op andere wijze met elkaar is overeengeko- 

men. 

2. 

Artikel 2.46 Niet genoemd besluit op aanvraag 

  € 349,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het nemen van een ander, in dit hoofdstuk niet benoemd besluit op grond 

van de Omgevingswet, de op die wet gebaseerde algemene maatregelen 

van bestuur of het omgevingsplan. 

Paragraaf 2.12 Modaliteiten 

Artikel 2.47 Achteraf ingediende aanvraag 

10%   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een activiteit wordt 

ingediend na aanvang of gereedkomen van de activiteit, worden de op grond 

van de paragrafen 2.3 tot en met 2.8 verschuldigde leges verhoogd met: 

  € 1.158,15 met een maximum van: 

Artikel 2.48 Uitgebreide voorbereidingsprocedure 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt 

het tarief, als afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing 

is op de voorbereiding van het besluit: 

  € 2.597,80 als sprake is van een milieubelastende activiteit: a. 

  € 7.892,15 als sprake is van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit niet 

zijnde een milieubelastende activiteit: 

b. 

Artikel 2.49 Beoordeling onderzoeksrapporten 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt 

het tarief, als krachtens wettelijk voorschrift voor de betreffende aanvraag 

een rapport moet worden beoordeeld: 

  € 441,10 een vooronderzoek als bedoeld in NEN 5740, uitgave 1999, naar 

het historisch gebruik en de bodemgesteldheid wordt beoordeeld: 

a. 

  € 650,45 een verkennend onderzoek als bedoeld in NEN 5740, uitgave 1999, 

naar de bodemgesteldheid wordt beoordeeld: 

b. 

  € 870,20 een nader onderzoek als bedoeld in de “Leidraad Bodembescher- 

ming” wordt beoordeeld: 

c. 

  € 650,45 een archeologisch bodemrapport wordt beoordeeld: d. 

  € 2.715,95 voor de beoordeling van een milieueffectrapportage (MER): e. 

  € 650,45 voor de beoordeling van een niet in de voorgaande onderdelen 

genoemd rapport: 

f. 

Artikel 2.50 Advies 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als een daartoe aangewezen bestuursorgaan 

1. 

of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag om 

een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de 

Omgevingswet: 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 23 



  € 5.261,45 voor een advies van de gemeenteraad: a. 

  € 77,90 voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als bedoeld 

in de verordening op de instelling van de adviescommissie omge- 

b. 

vingskwaliteit Voorschoten dat uitsluitend betrekking heeft op re- 

delijke eisen van welstand, als bedoeld in de gemeentelijke beleids- 

regels bedoeld in artikel 4.19 van de Omgevingswet: 

  Volgens be- 

groting 

voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als bedoeld 

in de verordening op de instelling van de adviescommissie omge- 

c. 

vingskwaliteit Voorschoten in andere gevallen dan bedoeld in lid 

b: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen 

van de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning 

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting 

die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld. 

  Volgens be- 

groting 

voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de onderdelen 

a tot en met c: het bedrag van de voorafgaand aan het in behande- 

d. 

ling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een omgevings- 

vergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit 

een begroting die door het college van burgemeester en wethou- 

ders is opgesteld. 

    Als een begroting als bedoeld in lid b t/m lid d, is uitgebracht, wordt 

een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na 

2. 

de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is ge- 

bracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is 

ingetrokken. 

Artikel 2.51 Instemming 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als een aanvraag om een omgevingsvergunning 

1. 

of een ander besluit op grond van de Omgevingswet betrekking 

heeft op een activiteit waarvoor de beslissing op de aanvraag op 

grond van artikel 16.16 van de Omgevingswet instemming behoeft 

van een bestuursorgaan: 

  Volgens be- 

groting 

het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als het 

voor de activiteit waarvoor instemming wordt verzocht zelf bevoegd 

gezag zou zijn. 

  

    Het bedrag bedoeld in het eerste lid wordt voorafgaand aan het in 

behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meege- 

2. 

deeld. De aanvraag wordt dan in behandeling genomen op de 

vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan 

de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze 

vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Paragraaf 2.13 Vermindering 

Artikel 2.52 Vermindering na omgevingsoverleg 

100%   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in artikel 

2.2, aanhef en onderdeel b, en zoals nader omschreven in de para- 

1. 

grafen 2.3 tot en met 2.9, is voorafgegaan door een aanvraag om 

omgevingsoverleg als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onderdeel 

a, en zoals nader omschreven in paragraaf 2.2, waarop de aanvraag 

om de omgevingsvergunning betrekking heeft, bestaat onder de 

in het tweede lid genoemde voorwaarden aanspraak op verminde- 

ring van de voor het in behandeling nemen van de aanvraag om 

de omgevingsvergunning verschuldigde leges. De vermindering 

bedraagt: 

    van de voor het omgevingsoverleg geheven leges.   

    Voor de toepassing van het eerste lid wordt de aanvraag om een 

omgevingsvergunning gedaan: a. voor dezelfde activiteit of activi- 

2. 

teiten als waarop het omgevingsoverleg betrekking had; b. in 

overeenstemming met de uitkomsten van het omgevingsoverleg; 

en c. binnen 6 maanden na het laatste omgevingsoverleg of, als 

het omgevingsoverleg volgens afspraak leidt tot een kennisgeving 

aan de aanvrager, na de dagtekening van de kennisgeving. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 24 



  € 0,00 Bij de toepassing van het eerste lid blijft voor het in behandeling 

nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning in ieder 

geval verschuldigd: 

3. 

  Artikel 2.53 Vermindering bij meervoudige aanvraag 

  Gereserveerd 

Paragraaf 2.14 Teruggaaf 

Artikel 2.54 Teruggaaf bij aanvraag en oordeel geen omgevingsvergunning nodig 

85%   Als het college van burgemeester en wethouders op grond van een aanvraag 

tot het verlenen van een omgevingsvergunning oordeelt dat voor de voor- 

genomen activiteit geen omgevingsvergunning is vereist, bestaat aanspraak 

op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:  

    van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde le- 

ges. 

Artikel 2.55 Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 

85%   Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht een 

aanvraag buiten behandeling wordt gelaten, bestaat aanspraak op teruggaaf. 

De teruggaaf bedraagt:  

    van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde le- 

ges. 

Artikel 2.56 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maatwerkvoorschrift 

bij reguliere procedure 

    Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag 

om een maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van 

de Algemene wet bestuursrecht niet van toepassing is geheel of gedeeltelijk 

intrekt terwijl het college van burgemeester en wethouders daarover nog 

geen besluit heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel 

van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

75%   Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergun- 

ning of maatwerkvoorschrift bij reguliere procedure (binnen vier 

weken) 

a. 

    van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken 

verschuldigde leges; 

  

50%   Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergun- 

ning of maatwerkvoorschrift bij reguliere procedure (vanaf vier 

weken tot zes weken) 

b. 

    van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken 

verschuldigde leges; 

  

25%   Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergun- 

ning of maatwerkvoorschrift bij reguliere procedure (vanaf zes 

weken) 

c. 

    van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken 

verschuldigde leges; 

  

Artikel 2.57 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maatwerkvoorschrift 

bij uitgebreide voorbereidingsprocedure 

    Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag 

om een maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van 

de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is geheel of gedeeltelijk in- 

trekt terwijl het college van burgemeester en wethouders daarover nog geen 

besluit heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van 

de leges. De teruggaaf bedraagt: 

75%   Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergun- 

ning of maatwerkvoorschrift bij uitgebreide voorbereidingsproce- 

dure (binnen zes weken) 

a. 

    van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken 

verschuldigde leges; 

  

50%   Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergun- 

ning of maatwerkvoorschrift bij uitgebreide voorbereidingsproce- 

dure (vanaf zes weken tot achttien weken) 

b. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 25 



    van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken 

verschuldigde leges; 

  

25%   Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergun- 

ning of maatwerkvoorschrift bij uitgebreide voorbereidingsproce- 

dure (vanaf achttien weken) 

c. 

    van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken 

verschuldigde leges. 

  

Artikel 2.58 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw- of mili- 

eubelastende activiteiten 

25%   Als het college van burgemeester en wethouders een verleende omgevings- 

vergunning voor een bouw- of milieubelastende activiteit intrekt op aanvraag 

van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van 

de leges, mits deze aanvraag is ingediend binnen 6 maanden na verlening 

van de vergunning en van de vergunning geen gebruik is gemaakt. De terug- 

gaaf bedraagt: 

     van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges. 

Artikel 2.59 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw- of mi- 

lieubelastende activiteiten 

25%   Als het college van burgemeester en wethouders een omgevings- 

vergunning voor een bouw- of milieubelastende activiteit weigert, 

a. 

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De te- 

ruggaaf bedraagt:  

    van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is 

geweigerd verschuldigde leges. 

  

    Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede verstaan 

een vernietiging van de beschikking waarbij de vergunning is ver- 

leend bij rechterlijke uitspraak. 

b. 

Artikel 2.60 Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 

    In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt geen 

teruggaaf verleend van het legesdeel dat betrekking heeft op de modaliteiten 

genoemd in paragraaf 2.12. 

Artikel 2.61 Minimumbedrag voor teruggaaf 

    Een bedrag minder dan €100,00 wordt niet teruggegeven. 

  

Hoofdstuk 3 Europese dienstenrichtlijn 

  

Tarief Omschrijving Artikel 

Paragraaf 3.1 Horeca 

Artikel 3.1 Exploitatie openbare inrichting 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:   

  In gevallen waarbij alleen sprake is van de omzetting van de bedrijfsvorm 

is 50% van dit tarief verschuldigd. 

a. 

€ 126,90 een aanvraag tot het verlenen van een vergunning tot het exploiteren van 

een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Voorschoten 2020 

b. 

€ 59,10 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing van de sluitingstijd voor 

een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:29, zevende lid, van de 

Algemene Plaatselijke Verordening Voorschoten 2020 

c. 

Artikel 3.2 Uitoefenen horeca- of slijtersbedrijf 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:   

€ 893,50 een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van artikel 

3 van de Alcoholwet 

a. 

€ 59,10 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4, 

vierde lid, van de Alcoholwet 

b. 

€ 118,35 een melding als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet c. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 26 



€ 59,10 een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in artikel 

30a, tweede lid, van de Alcoholwet 

d. 

€ 59,10 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 

35 van de Alcoholwet 

e. 

Paragraaf 3.2 Seksbedrijven 

Artikel 3.3 Vergunning seksbedrijf 

€ 893,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen 

van een vergunning voor het exploiteren of wijzigen van een seksinrichting of escort- 

bedrijf als bedoeld in artikel 3:3 van de Algemene Plaatselijke Verordening Voorschoten 

2020 

Artikel 3.4 Wijzigen vergunning seksbedrijf 

  Gereserveerd 

Paragraaf 3.3 Winkeltijdenwet 

Artikel 3.5 Ontheffing winkeltijden 

  Gereserveerd 

Paragraaf 3.4 Organiseren evenementen of markten 

Artikel 3.6 Organiseren evenement 

      

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verlenen van een vergunning voor het organiseren van een evenement 

1. 

als bedoeld in artikel 2:25, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Veror- 

dening Voorschoten 2020, indien het betreft: 

€ 59,10 een herdenkingsplechtigheid, braderie, optocht, feest, wedstrijd, straat- 

feest, barbecue of recreatieve optocht 

a. 

€ 248,30 overige evenementen b. 

€ 59,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verlenen van een vergunning voor het organiseren van een snuffel- 

2. 

markt e.d. als bedoeld in artikel 2:24 van de Algemene Plaatselijke Veror- 

dening Voorschoten 2020 

Artikel 3.7 Organiseren markt 

  Gereserveerd 

Paragraaf 3.5 Standplaatsen 

Artikel 3.8 Marktstandplaatsvergunningen en andere vergunningen op markt 

      

€ 59,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verlenen van een vergunning voor het venten van goederen als bedoeld 

1. 

in artikel 5:15 van de Algemene Plaatselijke Verordening Voorschoten 

2020 

€ 172,85 tot het verlenen van een vergunning voor het innemen van een standplaats 

voor het aanbieden van goederen en diensten als bedoeld in artikel 5:18 

van de Algemene plaatselijke verordening Voorschoten 2020 

2. 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een marktstandplaats op grond van de Marktverordening Voorschoten 

2012: 

3. 

€ 59,10 tot het verlenen van een vaste-standplaatsvergunning a. 

€ 44,00 tot het inschrijven op de wachtlijst van de markt als bedoeld in het 

Marktreglement Voorschoten 2012 

b. 

Artikel 3.9 Overige administratieve dienstverlening markt 

  Gereserveerd 

Artikel 3.10 Losse standplaatsen 

  Gereserveerd 

Paragraaf 3.6 Huisvestingswet 2014 

Artikel 3.11 Vergunning onttrekken woonruimte 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 27 



€ 101,45 tot het verlenen van een vergunning om woonruimte aan de bestemming tot bewoning 

te onttrekken of onttrokken te houden, als bedoeld in artikel 21, eerste lid, aanhef en 

onder a, van de Huisvestingswet 2014 

Artikel 3.12 Vergunning samenvoegen woonruimte 

  Gereserveerd 

Artikel 3.13 Vergunning omzetten zelfstandige in onzelfstandige woonruimte 

  Gereserveerd 

Artikel 3.14 Vergunning verbouwen woonruimte tot meer woonruimten 

  Gereserveerd 

Artikel 3.15 Splitsingsvergunning 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 101,45 tot het verlenen van een vergunning om een recht op een gebouw te splitsen in appar- 

tementsrechten, als bedoeld in artikel 22, eerste lid, van de Huisvestingswet 2014 

Artikel 3.16 Toeristische verhuur 

  Gereserveerd 

Artikel 3.17 Verhuurvergunning opkoopbescherming 

  Gereserveerd 

Artikel 3.18 Verhuurvergunning woon- of verblijfsruimte 

  Gereserveerd 

Paragraaf 3.7  In dit hoofdstuk niet benoemd besluit 

Artikel 3.19 Niet benoemd besluit op aanvraag 

€ 794,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verlenen van een vergunning ingevolge artikel 6 en artikel 9 lid 3 van 

de Afvalstoffenverordening gemeente Voorschoten 

1. 

€ 209,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verkrijgen van ontheffing ex artikel 10.63 Wet milieubeheer (verbod 

ontdoen van afvalstoffen buiten een inrichting) 

2. 

  

Deze tarieventabel behoort bij de ‘Legesverordening Voorschoten 2026’. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Voorschoten, gehouden op 

6 november 2025. 

  

de griffier, 

Dhr. drs. E. Krijgsman 

  

de voorzitter, 

M w. drs. N. Stemerdink 

Gemeenteblad 2025 nr. 509012 24 november 2025 28 


